75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
3.5.​ O parecer jurídico nº 128/2025, que aponta para a possibilidade legal da referida 

contratação; 

RESOLVE: 

3.6.​ AUTORIZAR a contratação da empresa FORTES COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA–ME - CNPJ 13.275.422/0001-11, pelo valor global de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais), conforme Termo de Referência apenso aos autos 
do Processo;  

3.7.​ AUTORIZAR a emissão da nota de empenho para contratação imediata do 
fornecedor para prestação do serviço da referida dispensa de licitação, atendendo 
às demais formalidades necessárias,